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Pułapka na drapieżniki skrzydlate

Patent trwa od dnia 14 lutego 1963 r.

Wynalazek dotyczy pułapki do chwytania
drapieżników, zwłaszcza skrzydlatych przy za¬
stosowaniu żywej przynęty. Pułapka nie rani
drapieżnika w chwili schwytania i nie dopusz¬
cza do zranienia przynęty.
Znane są pułapki, służące do chwytania dra¬

pieżników skrzydlatych, składające się z dwóch
klatek umieszczonych jedna na drugiej, przy
czym pokrywa lub jedna ze ścian bocznych
górnej klatki jest zamykana za pomocą mecha¬
nizmu sprężynowego z chwilą, gdy w górnej
klatce znajduje się drapieżnik. Dolna klatka
przeznaczona jest do umieszczania przynęty,
najczęściej gołębia. Znane dotychczas pułapki
miały tę wadę, że na ogół tylko jedna ze ścian
górnej klatki była otwarta po nastawieniu pu¬
łapki, a ponadto po złapaniu drapieżnika przy¬
nęta pozostawała w dolnej klatce, męcząc się
niepotrzebnie często przez wiele godzin aż do
przyjścia osoby kontrolującej pułapkę.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Teodor Kyete

Pułapka według wynalazku nie ma powyż¬
szych wad. Odróżnia się ona od dotychczas
znanych tym, że górna klatka składa się z dna
i jednego lub najkorzystniej z dwóch pałąków
rozciągających ponad tym dnem podatną; siat¬
kę lub tkaninę z chwilą, gdy na dno naciśnie
drapieżnik. Ruch pałąka otwiera drzwi klatki
z przynętą, dzięki czemu może ona wyjść
z klatki.

Na rysunku fig. 1 przedstawia pułapkę na
drapieżniki skrzydlate według wynalazku
zamkniętą w widoku z boku w kierunku pros¬
topadłym do płaszczyzny pałąka, fig. 2 — pu¬
łapkę w widoku ż boku w kierunku prostopad¬
łym do kierunku widoku na fig. I i fig. 3 — pu*-
łapkę otwartą w widoku jak na fig.. 2.
Pułapka składa się z dolnej klatki 5 o kształ¬

cie odwróconego ściętego stożka, mającej
drzwiczki i ria poziomych zawiasach 14. Klatka
ta jest wykonana z siatki, najlepiej drucianej,.
naciągniętej na ^tj^ifiedniej ramie z drutu.
I\xłstawa tej ńatki JH»t wyposażona u dołu w
tuleję 9, służącą tjc zamocowywania klatki na



słupie lub na wierzchołku drzewa. Tuleja jest
zaopatrzona w śrubę zaciskową 13. W klatce 5
umieszczone jest karmidełko 12 i poideiko 12.-
Do zamykania klatki 5 na stałe służy pierścień
7. Ponad klatką 5, w niedużym od niej odstę¬
pie, jest umieszczony pierścień 15 z drutu na
którym naciągnięta jest siatka, najlepiej dru¬
ciana. Do pierścienia 15 zamocowane są wy-
chylnie dwa pałąki 1 i 2, odchylane ku górze
za pomocą sprężyny S. Pałąki są utrzymywane
w pozycji poziomej za pomocą zamka 10 wyz¬
walanego przez naciśnięcie na pierścień 15 lub
na siatkę na nim napiętą, albo na inny element
wyzwalający na niej umieszczony. Do pałąk^
1 i 2 oraz do pierścienia 15 są zamocowane ka¬
wałki siatki sznurowej,4, które po zamknięciu
pułapki tworzą kopułę ponad drapieżnikiem. Do
pałąka 2 jest zamocowany pręt 6, blokujący
przy poziomej pozycji pałąka 2 drzwiczki 3 w
położeniu zamkniętym a natomiast po zamknię¬
ciu pułapki zwalnia te drzwi. Na skutek pochy¬
lenia drzwiczek 3 otwierają się one wtenczas
samoczynnie, umożliwiając wyjście przynęty,
na przykład gołębia na zewnątrz. Gołąb taki
wraca do gołębnika, sygnalizując tym samym
złapanie się drapieżnika.

Zastrzeżenia patentowe

1. Pułapka na drapieżniki skrzydlate z dolną
klatką dla przynęty i z górną klatką dla

drapieżnika, mającą zamocowane do jej dn-r
wychylnie najlepiej dwa pałąki rozciągają¬
ce siatkę lub tkaninę po naciśnięciu na to
dno przez drapieżnika, znamienna tym, że
jest wyposażona w pręt (6) ryglujący
drzwiczki (3) klatki (5) dla przynęty po
otwarciu klatki górnej a otwierający
drzwiczki (3) po zamknięciu pułapki, przy
czym klatka dolna (5) u dołu może być wy¬
posażona w tuleję (9) ze śrubą zaciskową
(13), służącą do zamocowywania pułapki na
słupie lub wierzchołku drzewa.

Pułapka na drapieżniki skrzydlate według
zastrz. 1, znamienna tym, że pręt (6) ryglu¬
jący drzwiczki (3) klatki dla przynęty jest
przymocowany do jednego z pałąków (2, 2),
przy czym drzwiczki te zamocowane na po¬
ziomych zawiasach (14) są w pozycji zamknię¬
tej pochylone i opierają się swą górną kra¬
wędzią o pręt (6).

Poznańskie Przedsiębiorstwo
Leśnej Produkcji
Niedrzewnej „La s"

Zastępca: dr Andrzej Aa
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